

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Data do Processo Adm.: 30/01/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 1/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	30,000	UN	ABSORVENTE ADAPT C/ ABAS C/ 8 UNIDADES. ATÉ 6 HORAS DE ABSORÇÃO. (1316467)	-----	4,5800	137,4000
2	48,000	UN	ACENDEDOR AVIO PARA COZINHA (315212)	-----	4,6600	223,6800
3	6,000	UN	ACETONA (SOLUÇÃO) 100ML (1318035)	-----	4,1600	24,9600
4	409,000	GL	AGUA SANITARIA , GALÃO 5LT, DEVE SER COMPOSTA POR HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 (1318036)	-----	9,3200	3.811,8800
5	354,000	UND	AGUA SANITARIA TRADICIONAL, 2LT, DEVE SER COMPOSTA POR HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0 A 2,5 (315442)	-----	5,0000	1.770,0000
6	12,000	UN[ALCOOL 46° - EMB 1LT (1318037)	-----	5,9900	71,8800
7	1844,000	UN	ÁLCOOL 70% - EMB 1LT (2247)	-----	6,9900	12.889,5600
8	230,000	UN	ALCOOL 92°, EMBALAGEM DE 1 LITRO (3624)	-----	7,5900	1.745,7000
9	564,000	UN	ALCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO - EMB 1KG (1318038)	-----	14,5100	8.183,6400
10	50,000	UN	ALCOOL EM GEL - 1LT - 70% C/ AÇÃO ANTI-SÉPTICA S/ ENXAGUE. A BASE DE ÁGUA DE ALCOOL P/ HIGIENIZAÇÃO. (1318039)	-----	14,5000	725,0000
11	30,000	UN	ALCOOL EM GEL ETILICO HIDRATADO - FRASCO 250ML C/ GATILHO. C/ INGREDIENTE ATIVO NEUTRALIZANTE E HIDRTANTE C/ ALTO PODER GERMICIDA E BACTERICIDA (1318040)	-----	12,6600	379,8000
12	2,000	UN	ALICATE P/ CUTICULA EM INOX (1318041)	-----	16,1400	32,2800
13	380,000	GL	AMACIANTE GALAO 5 LT, ASPECTO LIQUIDO VISCOSO, SOLUVEL EM AGUA, FRAGANCIA A DEFINIR (315448)	-----	14,3800	5.464,4000
14	15,000	UN	ANTITRANSPIRANTE DE 50 GR. (1316469)	-----	9,2800	139,2000
15	50,000	UN	APARELHO P/ BARBEAR DESCARTAVEL C/ 2 LÂMINAS C/ 2 UNI (1318042)	-----	3,7200	186,0000
16	13,000	UN	APARELHO PARA PASTILHAS CONTRA INSETOS (315213)	-----	16,1700	210,2100
17	30,000	UN	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM VINIL C/ TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO UMA NO PESCOÇO DUAS NA CINTURA (1318043)	-----	27,8300	834,9000
18	13,000	UN	BALDE PLASTICO 05 LITROS (1318044)	-----	8,6000	111,8000
19	5,000	UN	BALDE PLASTICO 12LT REFORÇADO TRASNARENTE C/ ALÇA INOX (1318045)	-----	14,7100	73,5500
20	30,000	UN	BALDE 10LT, EM POLIPROPILENO, ALTA DENSIDADE, ALÇA METAL REFORÇADA (1318046)	-----	11,9500	358,5000
21	44,000	UN	BALDE 20LT, EM POLIPROPILENO, ALTA DENSIDADE, ALÇA METAL REFORÇADA (1318047)	-----	17,1300	753,7200
22	17,000	UN	BALDE 15LT, EM POLIPROPILENO, ALTA	-----	15,3800	261,4600

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Data do Processo Adm.: 30/01/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 2/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	10,000	UN	DENSIDADE, ALÇA METAL REFORÇADA (1318048) BALDE ESPREMEDOR DOBLO AMARELO (520X370X480MM), estrutura em polipropileno, c/ capacidade de 25lt. Sistema de espremedor c/ pressão superior. Clip de fixação p/ haste. Odizios projetados p/ facilitar a manutenção e higienização, pode usar mp plano ou vertical. (1318049)	-----	193,8500	1.938,5000
24	20,000	PAR	BOTAS DE BORRACHA, RESISTENTES, BOA QUALIDADE, NUMERAÇÃO 35 A 42 (1318050)	-----	36,8700	737,4000
25	6,000	PAC	CANUDO FLEXSÍVEL (SANFONADO) 5MM, ALT DE 21 CM, BRANCO, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES (315214)	-----	5,8800	35,2800
26	4,000	UN	CASCO GALÃO (20LT) ÁGUA MINERAL (1318051)	-----	30,7500	123,0000
27	20,000	UN	CABO EXTENSOR 6MT C/ PASSAGEM DE AGUA, c/ passagem e água. Material sintético e pigmento. Indicado p/ utilização junto a escovas lava car. (1318052)	-----	130,0000	2.600,0000
28	6,000	UN	CARRO - BALDE - PARA MOP COMPLETO: COM BALDE PLASTICO PARA LIMPEZA, QUE COMPORTE ATE 18 LITROS, COM ESPREMEDOR REMOVIVEL E RODIZIO GIRATORIO COM RODAS PLASTICAS, ALÇA E CABO METALICO E ESPAÇO PARA MOP (1318053)	-----	267,7600	1.606,5600
29	6,000	UN	CARRO - BALDE - PARA MOP COMPLETO: COM BALDE PLASTICO PARA LIMPEZA, QUE COMPORTE ATE 32 LITROS, COM ESPREMEDOR REMOVIVEL E RODIZIO GIRATORIO COM RODAS PLASTICAS, ALÇA E CABO METALICO E ESPAÇO PARA MOP (1317142)	-----	309,2800	1.855,6800
30	60,000	UN	CERA CREMOSA, COMPOSIÇÃO: CERA. DE CARNAÚBA, AROMA AGRADÁVEL, PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, COM ADITIVOS NIVELADORES E ANTIDERRAPANTES EM SUA COMPOSIÇÃO, PELÍCULA MAIS BRILHOSA E LIVRE DE RACHADURAS, ANTIDERRAPANTE, ECONÔMICA, FACILITA E TORNA MAIS RÁPIDA E DINÂMICA A MANUTENÇÃO PELA PELÍCULA PROTETORA QUE DEIXA NO PISO. ACONDICIONADA EM LATA DE 1KG NA COR AMARELA. (1318054)	-----	16,3200	979,2000
31	10,000	UN	CERA LQDA AUTOMOTIVA - FRASCO C/ BORRIFADOR - 500ML, AUTO BRILHO E RESINA CONCENTRADA (1318055)	-----	17,9900	179,9000
32	1583,000	UN	CERA LÍQUIDA INCOLOR, classic. Para madeira. Composição: plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvante, conservantes, fragrância e veiculo. Forma de fornecimento 750 ml. (1318056)	-----	9,3200	14.753,5600
33	7,000	UN	CESTO LIXO EM AÇO PRETO 11LT - MODELO	-----	19,4300	136,0100

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Data do Processo Adm.: 30/01/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 3/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	15,000	UN	BASKET (TELADA) (1318057) CHUPETA PARA BEBÊ - BOA QUALIDADE (1318058)	-----	7,6300	114,4500
35	20,000	UN	COADOR PANO ALVEJADO P/ CAFÉ, C/ 15CM DIAMETRO E NO MINIMO 20CM PROFUNDIDADE, COM CABO PLASTICO OU METAL (1317143)	-----	5,8800	117,6000
36	20,000	UN	COLA PANO C/ BICO APLICADOR DE 100GR (1318059)	-----	9,8700	197,4000
37	10,000	UN	COLHER PLASTICA SOBREMESA - PCTE 1000 UNID (1318060)	-----	29,3500	293,5000
38	12,000	UN	CONDICIONADOR CABELO ADULTO - POTE DE 100GR (1318061)	-----	8,5400	102,4800
39	95,000	UN	CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL 200ML (315216)	-----	11,8300	1.123,8500
40	670,000	EMB	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO - 250ML - PCT 100 UNID (1318062)	-----	4,7500	3.182,5000
41	200,000	EMB	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO - 300ML - PCT 100 UNID (1318063)	-----	6,5700	1.314,0000
42	42,000	CX	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO - 180ML - CX 2500 UNID (1318064)	-----	101,5000	4.263,0000
43	17,000	CX	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO - 50ML - CX 5000 UNID (1318065)	-----	110,6700	1.881,3900
44	10,000	EMB	COPO TIPO TÉRMICO, 180ML, 74MM, 84MM ALTURA - EMB 25 UNIDADE (1318066)	-----	11,8500	118,5000
45	2,000	UN	CORTADOR DE UNHA EM INOX GRANDE (7792)	-----	8,9900	17,9800
46	24,000	UN	CREME DENTAL 90 GR (6591)	-----	3,1600	75,8400
47	12,000	UN	CREME DENTAL INFANTIL - 50GR, COM SABOR (1318067)	-----	4,7200	56,6400
48	12,000	UN	CREME PARA PENTEAR CABELOS - 300ML (1318068)	-----	9,4200	113,0400
49	50,000	UN	DESINFETANTE - EMB 500ML - AROMA LAVANDA, ASPECTO FISICO LQDO, APLICAÇÃO BACTERIANA (1318069)	-----	3,1600	158,0000
50	411,000	GL	DESINFETANTE P/ GERAL - galão c/ 05 litros. germicida e bactericida. Composição tenso ativos catiônicos, tenso ativos não iônicos, conservantes, sequestrante, conservador de PH, corantes, fragrância e veiculo. Fragancia a definir na aquisição. (1318070)	-----	13,0000	5.343,0000
51	500,000	UN	DESINFETANTE PARA USO GERAL: germicida e bactericida. Composição tenso ativos catiônicos, tenso ativos não iônicos, conservantes, sequestrante, conservador de PH, corantes, fragrância e veiculo. Embalagem 1 litro. (1318071)	-----	4,2800	2.140,0000
52	110,000	UN	DESODORIZADOR DE AR ingrediente ativo, solubilizastes, coadjuvantes, perfume e butano, propano .Forma de fornecimento:	-----	11,1400	1.225,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Data do Processo Adm.: 30/01/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 4/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			400ml/277g Aerossol. Fragancia a definir na aquisição (1318072)			
53	57,000	GL	DETERGENTE GALAO COM 05 LITROS (14863)	-----	11,3400	646,3800
54	40,000	GL	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ÁCIDOS - GALÃO 5 LITROS - destinados p/ uso em limpeza de alumínios, vinílonas, latarias de automóveis, fibras e vidros. Líquido cristalino de cor roxa. Ph 2,6. densidade 1000g/ml. Composição: acidificante espessante e solvente biodegradável. (1318073)	-----	15,9000	636,0000
55	40,000	GL	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO - GALÃO 5 LITROS - destinados p/ uso em limpeza de motores, chassis, incrustações e gorduras. Líquido opaco cor rosa, Ph 10,9. densidade 1020g/ml. Composição: alcalinizante, espessante, conservante, solvente e tensoativos anionico. biodegradável. (1318074)	-----	22,6600	906,4000
56	5564,000	UND	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL C/ GLICERINA 500ML. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA E COM AUTORIZAÇÃO MS. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO. DEVE CONTER TENSO ATIVO BIODEGRADAVEL. FRAGANCIA A DEFINIR NA AQUISIÇÃO (315453)	-----	2,3200	12.908,4800
57	105,000	GL	DETERGENTE NEUTRO - GALÃO 5 LITROS - destinado p/ uso de limpeza de latarias de automóveis, vidros, estofamentos e forrações. Líquido cristalino levemente amarelado, ph de 7,0 a 8,5, densidade 1015g/ml. Composição acidificante, alcalinizante, espessante, conservante e solvente. biodegradável. (1318075)	-----	14,5000	1.522,5000
58	9,000	UN	DISPENSER P/ PAPEL HIGIENICO (1318076)	-----	35,1400	316,2600
59	9,000	UN	DISPENSADOR DE TOALHA DE PAPEL (2828)	-----	36,1400	325,2600
60	62,000	UN	ESCOVA DE ROUPA CABO DE MADEIRA (1316475)	-----	4,3300	268,4600
61	15,000	UN	ESCOVA LAVA CAR BOLA. Material sintético e pigmento, indicado p/ lava carros, faixa de edifícios, comércio, grades, paredes. (1318077)	-----	48,0000	720,0000
62	15,000	UN	ESCOVA LAVA CAR RETA. Material sintético e pigmento, indicado p/ lava carros, faixa de edifícios, comércio, grades, paredes. (1318078)	-----	32,0000	480,0000
63	4,000	UN	Escova para cabelos de boa qualidade, pequena, cabo de madeira com emborrachado (12676)	-----	16,8000	67,2000
64	82,000	UN	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE (9142)	-----	8,5200	698,6400
65	10,000	UN	ESCOVÃO PLÁSTIC P/ LIMPEZA EM GERAL,	-----	10,1700	101,7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Data do Processo Adm.: 30/01/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 5/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			OVAL (12X6X4CM), CERDAS E SUPORTE PLASTICO (1318079)			
66	259,000	UND	ESPONJA DE AÇO INOX 100% INOX. 02 UNIDADES 14G (315454)	-----	3,8300	991,9700
67	1272,000	UN	ESPONJA DUPLA FACE MÍNIMO 110 X 75 X 20MM, PRODUTO NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA D' ÁGUA USADO PARA LIMPEZA EM GERAL. (1316477)	-----	1,8100	2.302,3200
68	312,000	EMB	FLITRO PARA CAFÉ GRANDE (103) - EMB 30 UNID - C/ MICROFUROS E DUPLA COSTURA (1318080)	-----	4,6600	1.453,9200
69	50,000	PCT	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR AMARELA PCT COM 03 UNIDADES (14859)	-----	8,2900	414,5000
70	2,000	UN	FORMA DE ALUMINIO REDONDA, 31,5X0, 7X098CM) ASSADEIRA (1318081)	-----	27,9700	55,9400
71	2,000	UN	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR N°3, (26, 05X37X5,2CM ASSADEIRA (1318082)	-----	25,4500	50,9000
72	13,000	UN	FÓSFORO COM 10 CX COM 40 PALITOS MAÇO (11600)	-----	3,2100	41,7300
73	62,000	CX	FÓSFORO LONGO CAIXA C/ 240 UNIDADES (11203)	-----	3,8800	240,5600
74	24,000	EMB	FRALDAS DESCARTAVEIS TAM EXG - PCT 60 UNID - P/ CRIANÇAS ACIMA 16KG (1318083)	-----	44,7300	1.073,5200
75	36,000	EMB	FRALDAS DESCARTAVEIS TAM G - PCT 80 UNID - PARA CRIANÇAS DE 10 A 13KG (1318084)	-----	48,0700	1.730,5200
76	24,000	EMB	FRALDAS DESCARTAVEIS TAM GG - PCT 70 UNID - PARA CRIANAS DE 13 A 16KG (1318085)	-----	48,0700	1.153,6800
77	30,000	EMB	FRALDAS DESCARTAVEIS TAM M - PCT 90 UNID - PARA CRIANÇAS DE DE 5 A 10KG (1318086)	-----	43,0500	1.291,5000
78	30,000	EMB	FRALDAS DESCARTAVEIS TAM P - PCT 100 UNID - PARA CRIANÇAS DE ATÉ 5KG (1318087)	-----	38,7200	1.161,6000
79	80,000	EMB	FRALDAS DESCARTAVEIS TAM RN - PCT 38 UNID - PARA CRIANÇAS DE ATÉ 3,5KG (1318088)	-----	38,7000	3.096,0000
80	5,000	UN	GARRAFA TERMICA EM POLIPROPILENO, SISTEMA DE BOMBA - 1 LITRO (315260)	-----	38,7500	193,7500
81	5,000	UN	GARRAFA TERMICA EM POLIPROPILENO, SISTEMA DE BOMBA - 1,5 LT (315261)	-----	56,4200	282,1000
82	5,000	UN	GARRAFA TERMICA EM POLIPROPILENO, SISTEMA DE BOMBA - 2 LITRO (315262)	-----	84,1100	420,5500
83	20,000	UN	GARRAFA TÉRMICA C/ PRESSÃO, 500ML, AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLASTICO, COR BRANCA LISA. (1318089)	-----	23,7700	475,4000
84	15,000	UN	GARRAFA TÉRMICA C/ PRESSÃO, 1LT, AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLASTICO, COR LISA (1318090)	-----	43,1300	646,9500
85	25,000	UN	GARRAFA TÉRMICA C/ PRESSÃO, 1,8LT,	-----	63,8300	1.595,7500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Data do Processo Adm.: 30/01/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 6/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLASTICO (1318091)			
86	146,000	UN	GÁS P13 (CARGA)_ (13313)	-----	64,5000	9.417,0000
87	70,000	UN	GÁS P45 (CARGA) (1318092)	-----	199,0000	13.930,0000
88	140,000	DZ	GRAMPO DE ROUPA EM MADEIRA (BOA QUALIDADE) C/ 12 UNIDADES. (1316479)	-----	2,4400	341,6000
89	23,000	DZ	GRAMPO DE ROUPA DE PLASTICO - PCT 12 UNIDADES (1318093)	-----	2,8400	65,3200
90	1524,000	UN	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 24X22CM COM 50 UNIDADES (15056)	-----	1,3200	2.011,6800
91	35,000	UND	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO COM 75 UNIDADES (315452)	-----	2,4300	85,0500
92	52,000	UN	ISQUEIRO GRANDE, Composição: resina termoplástica, pedra a base de nichmetal, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamavel. (1317146)	-----	3,9800	206,9600
93	10,000	UND	JARRA - PLÁSTICA DE BOA QUALIDADE, 02 LITROS. (1316580)	-----	6,7000	67,0000
94	2,000	UN	KIT LIMPEZA, esfregão, vassoura e balde centrifugador s/ pedal. Características: giratorio em 360°, cabo em aço inoxidavel, cabo inclinável em 180°, base de microfibras, balde p/ centrifugação. Alcance de 124cm. Dimensão 45x30,5x32,5cm (1318094)	-----	290,0000	580,0000
95	51,000	UN	LÃ DE AÇO (BOMBRIL) C/ 08 UNIDADES DE 60GR CADA. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO (13933)	-----	2,3500	119,8500
96	5,000	UN	LIMPA FORNO - 230GR - C/ HIDROXIDO DE SODIO COADJUVANTE E VEICULO (1318096)	-----	7,3800	36,9000
97	209,000	UN	LIMPA VIDROS COM ALCOOL 500ML - TIPO RECARGA (6763)	-----	6,4900	1.356,4100
98	70,000	UN	LIMPA VIDROS C/ ALCOOL, 500ML, TIPO PULVERIZADOR (1318097)	-----	6,9900	489,3000
99	380,000	UND	LIMPADOR DESENGORDURANTE 500 M EMBALAGEM TIPO SQUEEZE. LAURIL ETER, SULFATO DE SODIO, COADJUVANTE, AGUA E FRAGRANCIA. (315461)	-----	6,9300	2.633,4000
100	450,000	UN	LIMPADOR MULTIUSO, 500ML, TIPO SQUEEZE, UTILIZADO LIMPEZA DE AZULEJOS, PLASTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFICIE LAVAVEIS, SEM AMONIA. (1318098)	-----	7,1600	3.222,0000
101	25,000	UND	LIXA para fogão. (316348)	-----	1,6100	40,2500
102	12,000	UND	LIXA PARA UNHA (8437)	-----	2,0700	24,8400
103	50,000	UND	Lixeira com tampa em plástico resistente, capacidade para 10 (316349)	-----	16,2500	812,5000
104	15,000	UN	LIXEIRA 15LT EM PLASTICO RESISTENTE (1318099)	-----	20,7700	311,5500
105	44,000	UN	LIXEIRA COM TAMAPA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA 20 LITROS (12082)	-----	30,1700	1.327,4800

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Data do Processo Adm.: 30/01/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 7/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
106	10,000	UN	LIXEIRA 20LT EM PLASTICO RESISTENTE (1318100)	-----	31,1700	311,7000
107	2,000	UN	LIXEIRA PRETA 50LT C/ TAMPA SOLTA PLASTICO REFORÇADO (1318101)	-----	83,8300	167,6600
108	1,000	UN	LIXEIRA 100LT EM POLIPROPILENO, ARTICULÁVEL, C/ SUPERFICIE LISA, TAMPA ACIONADA POR PEDAL DE MATERIAL RESISTENTE (1318102)	-----	102,3100	102,3100
109	2,000	UN	LIXEIRO 50L, em polipropileno, articulável, c/ superfície lisa, tampa acionada por pedal de material resitente (1318103)	-----	117,3300	234,6600
110	32,000	UN	LUSTRA MÓVEIS 500ML (1318104)	-----	6,8500	219,2000
111	11,000	CX	LUVA CIRURGICA TAMANHO M (1318105)	-----	27,4500	301,9500
112	30,000	UN	LUVA LÁTEX AMARELA, forrada c/ flocos de algodão antiderrapante c/ certificado de aprovação do Ministerio Trabalho CA6110, hipoalergênico - Tamanho P (1318106)	-----	4,8300	144,9000
113	45,000	UN	LUVA LÁTEX AMARELA, forrada c/ flocos de algodão antiderrapante c/ certificado de aprovação do Ministerio Trabalho CA6110, hipoalergênico - Tamanho M (1318107)	-----	4,8300	217,3500
114	30,000	UN	LUVA LÁTEX AMARELA, forrada c/ flocos de algodão antiderrapante c/ certificado de aprovação do Ministerio Trabalho CA6110, hipoalergênico - Tamanho GG (1318108)	-----	4,8300	144,9000
115	60,000	UN	LUVA LÁTEX LARANJA, forrada c/ flocos de algodão antiderrapante c/ certificado de aprovação do Ministerio Trabalho CA27803, hipoalergênico - Tamanho G (1318109)	-----	4,9900	299,4000
116	70,000	UN	LUVA LÁTEX LARANJA, forrada c/ flocos de algodão antiderrapante c/ certificado de aprovação do Ministerio Trabalho CA6110, hipoalergênico - Tamanho P (1318110)	-----	4,9900	349,3000
117	80,000	UN	LUVA LÁTEX LARANJA, forrada c/ flocos de algodão antiderrapante c/ certificado de aprovação do Ministerio Trabalho CA6110, hipoalergênico - Tamanho M (1318111)	-----	4,9900	399,2000
118	10,000	CX	LUVA LATEX DESCARTÁVEL - P - CX C/ 100 UNIDADES (1318112)	-----	30,1700	301,7000
119	10,000	CX	LUVA LATEX DESCARTÁVEL - M - CX C/ 100 UNIDADES (1318113)	-----	30,1700	301,7000
120	310,000	UN	LUVA LATEX MULTIUSO TAMANHO P (1318114)	-----	4,4900	1.391,9000
121	330,000	UN	LUVA LATEX MULTIUSO TAMANHO M (1318115)	-----	4,4900	1.481,7000
122	330,000	UN	LUVA LATEX MULTIUSO TAMANHO G (1318116)	-----	4,4900	1.481,7000
123	15,000	UN	LUVA LÁTEX AMARELA, forrada c/ flocos de algodão antiderrapante c/ certificado de aprovação do Ministerio Trabalho CA6110, hipoalergênico - Tamanho G (1318118)	-----	4,4900	67,3500
124	200,000	EMB	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE, DESCRTAVEL,	-----	21,2500	4.250,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Data do Processo Adm.: 30/01/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 8/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TAM ÚNICO - EMB 100 UNIDADES (1318117)			
125	10,000	UN	MAMADEIRA 240 ML (1316483)	-----	16,0000	160,0000
126	10,000	UN	MASSA P/ POLIR FOGÃO A LENHA - 900GRAMAS (1318119)	-----	30,6300	306,3000
127	10,000	UN	MOP LUSTRADOR - REFIL - 60cm, resistente a produtos químicos, uso em pisos secos ou umidos. Material sintético e pigmento. 85% algodão e 15% poliéster. (1318120)	-----	32,8300	328,3000
128	50,000	UN	MOP P/ LIMPEZA DE PISO, EXTRA ABSORVENTE, TAMANHO ÚNICO. Suporte 100 % algodão polipropileno, tiras 80% poliéster e 20% poliamida. (1318121)	-----	27,3300	1.366,5000
129	50,000	UN	MOP UMIDO PONTA DOBRADA - REFIL 340G E 400G. 80% ALGODÃO E 20% POLIESTER. (1318122)	-----	27,3300	1.366,5000
130	5,000	UN	MULTINSETICIDA AEROSOL - 300ML, INODORO A BASE AGUA (1318123)	-----	12,1600	60,8000
131	249,000	GL	MULTI-USO - para limpeza em geral. . Principio ativo: Aquil benzeno, sulfato de sódio. Composição tenso ativos anionicos, neutralizante, solvente, alcalinizante, veículo e essencia. fragancias a definir na aquisição.GALÃO C/ 5LITROS (1318124)	-----	15,2100	3.787,2900
132	12,000	UN	NAFTALINAS - PACOTE C/ 50 GRAMAS (1318125)	-----	3,9300	47,1600
133	41,000	UN	PÁ PARA COLETA DE LIXO, PLÁSTICA c/ cabo ergonomico (minimo 20 cm largura e cabo de 90 cm) (1318126)	-----	8,6600	355,0600
134	42,000	UN	PÁ P/ COLETA LIXO PLASTICA C/ CABO CURTO (MINIMO 25CM) (1318127)	-----	8,1700	343,1400
135	15,000	UN	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA - CX C/ 100 UNIDADES (1318128)	-----	3,0800	46,2000
136	5,000	UND	PANELA DE PRESSÃO MÉDIA 4,5LTS (14115)	-----	56,3000	281,5000
137	1,000	UN	PANELA EM AÇO INOX 2.01 c/ fundo triplo, 1 cabo extensível duo silicone, tampa saída de vapor, material não magnético não contendo alumínio e fundo c/ acabamento arredondado. (altura aprox 16cm x 0,8mm) (1318129)	-----	119,4000	119,4000
138	1,000	UN	PANELA CALDEIRAO EM AÇO INOX 6,5 litros c/ fundo triplo, c/ tampa saída de vapor, 2 alças, material não magnético não contendo alumínio e fundo c/ acabamento arredondado. (espessura 16cm x 0,8mm) (1318130)	-----	382,5000	382,5000
139	1,000	UN	PANELA CALDEIRAO EM AÇO INOX 21 litros AISI304 c/ 2 alças e tampa saída de vapor, material não magnético não contendo alumínio e fundo c/ acabamento arredondado. (diâmetro aproximado de	-----	388,4500	388,4500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Data do Processo Adm.: 30/01/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 9/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
140	284,000	UN	35cm x 222cm x 3,0mm) (1318131) PANO 100% ALGODÃO, BOLSA BRANCA GD C/ BAINHA (55X80CM) (1318132)	-----	6,4500	1.831,8000
141	154,000	UND	PANO DE LOUÇA EXPRESSAMENTE FRALDA DUPLA 65X65CM (315467)	-----	3,3700	518,9800
142	35,000	UN	PANO DE MICROFIBRA especial p/ limpeza interna, externa e enceramento (35x35cm). Comp: 80° poliéster e 20 Poliamida. (1318133)	-----	10,5400	368,9000
143	486,000	UN	PANO P/ SECAR LOUÇA, 100% ALGODÃO, 55X75 CM, BRANCO, c/ bainha e de boa qualidade (tipo saco). (1318134)	-----	5,3200	2.585,5200
144	459,000	UND	PANO PARA CHAO BOLSA BRANCA DE BOA QUALIDADE (315469)	-----	6,9900	3.208,4100
145	54,000	EMB	PANO TIPO FRALDA. 100% algodão, cor branco liso, 65x65cm. Embalagem contendo 5 unidades. (1318135)	-----	17,1000	923,4000
146	100,000	UN	PAPEL ALUMINIO ROLO GRANDE 45CM POR 7, 5MT (13280)	-----	4,8300	483,0000
147	312,000	FD	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, 100% fibras celuloticas virgens, extra luxo, 30mx10cm, neutro, folha dupla. Forma de fornecimento pacote c/ 12 rolos. (1318136)	-----	13,3300	4.158,9600
148	1540,000	EMB	PAPEL HIGIÊNICO BRACO FOLHA SIMPLES, PICOTADO, 100% FIBRAS CELULOTICAS. FORMA DE FORNECIMENTO CONTENDO 8 ROLOS DE 60 X10 CM. (1316484)	-----	9,2700	14.275,8000
149	230,000	FD	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, BRANCO, EXTRA LUXO, 300 MT. NEUTRO, FOLHA SIMPLES, FARDO C/ 08 ROLOS (1318137)	-----	35,9700	8.273,1000
150	12,000	FD	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, EXTRA LUXO, 30 MT. NEUTRO, FOLHA DUPLA, PACOTE C/ 04 ROLOS (1318138)	-----	4,8300	57,9600
151	104,000	FD	PAPEL HIGIENIO, branco, folha dupla, picotado, rolos de 60m, pacotec/ 4 rolos - FARDO COM 16 ROLOS (1318139)	-----	22,6600	2.356,6400
152	686,000	EMB	PAPEL TOALHA COZINHA, super absorvente, embalagem c/ 2 rolos de 60 toalhas (medidas minimas de 20x22cm)5cm), folha picotada texturizada. (1318140)	-----	3,8200	2.620,5200
153	3026,000	EMB	PAPEL TOALHA ENTREFOLHAS COM 2 DOBRAS, C/ 1000FOLHAS, BRANCO EXTRA LUXO 100% CELULOSE VIRGEM, PARA SUPORTE FORMATO 23CMX20CM (315471)	-----	13,8500	41.910,1000
154	200,000	UN	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA CX COM 3 UNIDADES (13183)	-----	7,4700	1.494,0000
155	200,000	UN	PASTILHA SANITARIA SIMPLES C/ SUPORTE - PESO MINIMO 35GR (1318141)	-----	2,1200	424,0000
156	100,000	UN	PEDRA SANITÁRIA AROMATIZADAS (12610)	-----	2,6800	268,0000
157	110,000	UN	PILHAS PALITO ALCALINA C/ 2UNID AAA	-----	5,3200	585,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Data do Processo Adm.: 30/01/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 10/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(1318142)			
158	100,000	UN	PILHAS PEQUENAS ALCALINA C/ 4 UNIDADES AAA (1318143)	-----	6,3200	632,0000
159	15,000	RL	PLASTICO FILME, RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS, ROLO DE 30 MT (1317149)	-----	5,9600	89,4000
160	100,000	UN	PLASTICO PVC TRANSPARENTE 30X28 - EMBALAGEM COM 30MT (315208)	-----	5,9600	596,0000
161	15,000	UN	POMADA ANTIASSADURS - 90 GRAMAS (1318144)	-----	11,0000	165,0000
162	3,000	UN	POTES PLASTICOS RETANGULAR C/ TAMPA - 2LT (1318145)	-----	10,9500	32,8500
163	40,000	EMB	PRATO PLÁSTICO FUNDO 12CM BRANCO - CX C/ 250 UNIDADES (1318146)	-----	39,2500	1.570,0000
164	10,000	EMB	PRATO PLÁSTICO 150MM BRANCO - EMB C/ 10 UNIDADES (1318147)	-----	2,0000	20,0000
165	10,000	EMB	PRATO PLÁSTICO 260MM BRANCO - EMB C/ 10 UNIDADES (1318148)	-----	4,1600	41,6000
166	10,000	UN	PROTETOR SOLAR FPS60 - EMB MINIMA C/ 100ML - TESTADO DERMATOLOGICAMENTE (1318149)	-----	52,2500	522,5000
167	678,000	UN	QUEROSENE EMBALAGEM 01 LITRO (8886)	-----	11,5000	7.797,0000
168	58,000	UND	REFIL PASTILHAS PARA APARELHO CONTRA INSETOS. COM 12 UNIDADE (315473)	-----	4,8300	280,1400
169	2,000	UN	REGADOR DE PLANTAS - 10LT (1318150)	-----	14,9500	29,9000
170	10,000	UN	REPELENTE CONTRA INSETOS - embalagem mínima de 100 ml - testado dermatologicamente (1318151)	-----	18,3300	183,3000
171	15,000	UN	REPELENTE CONTRA INSETOS INFANTIL, LOÇÃO 200ML, testado dermatologicamente (1318152)	-----	25,6600	384,9000
172	41,000	UN	RODO 40 CM DUPLO (BORRACHA) E FLEXIVEIS DE EVA, CABO DE ALUMINIO COM MINIMO 1, 20CM (1318153)	-----	8,6500	354,6500
173	5,000	UN	RODO 90 CM DUPLO (BORRACHA) E FLEXIVEIS DE EVA, CABO ALUMINIO 1,40M (1318154)	-----	27,4900	137,4500
174	210,000	UN	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE. Produto não tecido a base de fibras sinteticas e mineral abrasivo unidos por resina a prova d agua usado p/ limpeza em geral (medidas minimas 260x75x30cm) (1318155)	-----	11,5000	2.415,0000
175	395,000	UN	RODO ESPALHADOR DE CERA EM ESPUMA, MEDINDO 30CM E CABO DE MADEIRA. (13118)	-----	12,1600	4.803,2000
176	77,000	UN	RODO PLÁSTICO 45CM C/ CABO. Rodos 100% plásticos com borracha dupla, alta eficiência na secagem de superfícies. Material leve e não prejudica a postura. (1318156)	-----	11,7600	905,5200
177	30,000	UN	RODO PLÁSTICO 65CM C/ CABO. Rodos 100% plásticos com borracha dupla, alta eficiência na secagem de superfícies.	-----	16,9900	509,7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Data do Processo Adm.: 30/01/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 11/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			Material leve e não prejudica a postura. (1318157)			
178	276,000	UN	SABÃO EM BARRA COM ÁLCOOL, COMPOSIÇÃO BÁSICA GORDURA ANIMAL, ÁLCOOL, VEICULO, ALCALIZANTE, ESPESANTE E ESSÊNCIA. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS E COM AUTORIZAÇÃO DO MS. EMBALAGEM C/ 01 UNID DE 400 GR. (1316485)	-----	3,8300	1.057,0800
179	270,000	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - 400GR (1318158)	-----	3,8300	1.034,1000
180	1464,000	UN	SABAO EM PÓ PRODUZIDO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE BIODEGRADAVEL, COMPOSTO POR BRANQUEADORES E ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, OPTICO, CORANTE E PERFUME ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 01KG (315474)	-----	7,4900	10.965,3600
181	80,000	UN	SABÃO EM PÓ, produzido c/ materia prima de primeira qualidade biodegradável, composto por branqueadores e enzimas p/ limpeza geral óptico corante e perfume acondicionado - embalagem de 1,8KG (1318159)	-----	15,6700	1.253,6000
182	48,000	UND	SABONETE ADULTO 90GR VARIAS FRAGRANCIAS (315477)	-----	1,9900	95,5200
183	104,000	UND	SABONETE INFANTIL GLICERINADO COM 80GR (315476)	-----	3,1600	328,6400
184	3,000	GL	SABONETE LIQUIDO - 05 LITROS - APLICAÇÃO TOUCADOR - aspecto liquido fisico perolado, aroma erva doce, acidez neutro-ph. (1318160)	-----	33,0000	99,0000
185	130,000	GL	SABONETE LÍQUIDO - GALÃO C/05 LITROS. Cremoso com um suave perfume. Fórmula balanceada que promove a limpeza da pele, devolvendo a umidade e oleosidade natural da pele, Com PH Neutro que não agride a pele. Indicado para uso frequente. Fragancia a definir na aquisição (1318161)	-----	29,3000	3.809,0000
186	9,000	UN	SABONETEIRA C/ RESERVATORIO DE 500ML - COR BRANCA (1318162)	-----	37,8300	340,4700
187	40,000	EMB	SACO PLÁSTICO P/ FREEZER 2KG TRANSPARENTE PICOTADO EMB 100 UNIDADES (1318163)	-----	3,6600	146,4000
188	150,000	EMB	SACO PLÁSTICO P/ FREEZER 3KG TRANSPARENTE PICOTADO EMB 100 UNIDADES (1318164)	-----	4,7700	715,5000
189	120,000	EMB	SACO PLÁSTICO P/ FREEZER 5KG TRANSPARENTE PICOTADO EMB 100 UNIDADES (1318165)	-----	5,9300	711,6000
190	65,000	EMB	SACO PLÁSTICO P/ FREEZER 8KG TRANSPARENTE PICOTADO EMB 100 UNIDADES	-----	7,8300	508,9500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Data do Processo Adm.: 30/01/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 12/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
191	4000,000	UN	(1318166) SACOS DE LIXO 100LT TIPO ALMOFADA	-----	2,6600	10.640,0000
192	1000,000	EMB	(1318167) SACOS DE LIXO 15LT TIPO ALMOFADA - EMB C/ 10 UNID (1318168)	-----	2,9900	2.990,0000
193	1000,000	EMB	SACOS DE LIXO 30LT TIPO ALMOFADA - EMB C/ 10 UNID (1318169)	-----	3,3200	3.320,0000
194	2000,000	EMB	SACOS DE LIXO 50LT TIPO ALMOFADA - EMB C/ 10 UNID (1318170)	-----	3,6600	7.320,0000
195	12,000	EMB	SACOS DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 15 LITROS, reforçados, resistente, preto, embalagem: ROLO picotado com 100 unidades. Composição: resina de polipropileno 96% e pigmento 4% material não reciclado. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (1318171)	-----	11,8700	142,4400
196	665,000	EMB	SACOS DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 30 LITROS, reforçados, resistente, preto, embalagem: ROLO picotado com 100 unidades. Composição: resina de polipropileno 96% e pigmento 4% material não reciclado. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (1318172)	-----	15,3200	10.187,8000
197	1042,000	EMB	SACOS DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 50 LITROS, reforçados, resistente, preto, embalagem: ROLO picotado com 50 unidades. Composição: resina de polipropileno 96% e pigmento 4% material não reciclado. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (1318173)	-----	14,8300	15.452,8600
198	972,000	EMB	SACOS DE LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 100 LITROS, reforçados, resistente, preto, embalagem: ROLO picotado com 25 unidades. Composição: resina de polipropileno 96% e pigmento 4% material não reciclado. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (1318174)	-----	13,2400	12.869,2800
199	962,000	UND	SAPONACEO CREMOSO 300ML LIQUIDO COMPOSICAO: LINEAL ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALIZANTE, ABRASIVO, CONSERVANTES, FRAGANCIA E VEICULO. NOTIFICADO NA ANVISA E AUTORIZAÇÃO MS. FRAGANCIA A DEFINIR NA AQUISIÇÃO (315480)	-----	5,3300	5.127,4600
200	480,000	UN	SAPÓNACEO EM PÓ EMBALAGEM DE 300GR- FRAGANCIA A DEFINIR NA AQUISIÇÃO (7263)	-----	3,6600	1.756,8000
201	24,000	UND	SHAMPOO ADULTO EMBALAGEM 350ML (315481)	-----	8,9900	215,7600

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 21/2017
Data do Processo Adm.: 30/01/2017
Processo de Licitação: 21/2017
Data do Processo: 30/01/2017

Folha: 13/13

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
202	150,000	UN	SHAMPOO INFANTIL 200ML (2252)	-----	15,2500	2.287,5000
203	60,000	UN[SUPER BONDE 3GR (315215)	-----	6,6300	397,8000
204	3,000	UN	SUORTE P/ SABONETE LIQUIDO/ALCOOL GEL C/ RESERVATORIO - CAPACIDADE MINIMA 800 ML, BRANCA, base em metal p/ fixação na parede, recipiente em plastico ABS. (1318175)	-----	37,7500	113,2500
205	76,000	UN[TOALHA BANHO 100% ALGODÃO 70X140CM (315217)	-----	24,6300	1.871,8800
206	4,000	UN	TOALHA DE MESA TÉRMICA 2M X1,4 M (1316487)	-----	45,0000	180,0000
207	182,000	UN	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 41X70cm (11553)	-----	12,5500	2.284,1000
208	20,000	PAC	TOCAS EM TNT DESCARTÁVEIS, TAM UNICO, BRANCA - PCT 100 UNID (1317154)	-----	12,1600	243,2000
209	60,000	UN	VASSOURA DE CERDAS DURAS C/ CABO (PARA VARRER RUA) (1318176)	-----	17,5100	1.050,6000
210	265,000	UN	VASSOURA DE NYLON COM CABO rosqueado de madeira plastificada, c/ cerdas sinteticas plumadas e médias, duras. (boa qualidade). Fabricação nacional (1318177)	-----	9,4600	2.506,9000
211	155,000	UN	VASSOURA DE PALHA 4 OU 5 FIOS, REFORÇADA, DE PRIMEIRA LINHA COM CABO EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE. (13711)	-----	18,6200	2.886,1000
212	4,000	UN	VASSOURÃO GARI (370x63mm), material cepa de plastico. c/ cabo 1,20m (1318178)	-----	23,5000	94,0000
213	20,000	UN	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL SOBREMESA CX C/ 1000 UNIDADE (1318179)	-----	33,9500	679,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

395.526,7400